OFÍCIO VEREADOR n° 74/2017
São Roque, 10 de janeiro de 2017.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de providenciar a substituição da tampa do bueiro localizado na Rua Alexandrino Caparelli, altura do nº 42, Vila Caparelli, Distrito de Maylasky.

Como pode ser observado nas fotos em anexo, a tampa do bueiro está quebrada, devido a um automóvel que, acidentalmente, passou por cima da mesma, fato que causa grandes danos a população, uma vez que é grande o risco de acidentes com os moradores que transitam pelo local. Assim como em épocas de chuvas o lixo trazido pelas águas entra com mais facilidade pela abertura, podendo levar possível entupimento.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFA TANZI)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 10/01/2017 - 16:32:48 00211/2017
/sjbv